
 

 

 
 

 AKKSP advokátní kancelář, s.r.o. 

 Husova 401, Staré Město, 739 61 Třinec, tel. 558 997 103, e-mail: info@aktrinec.cz, www.aktrinec.cz 

 pobočka: Průmyslová 1032, Staré Město, 739 61 Třinec, tel.: 558 535 906, e-mail: info.ak@trz.cz 

 IČO: 27787541, zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 29686 

 

Informace  

o zpracování osobních údajů  
 

 

01. AKKSP je správcem osobních údajů:   

AKKSP advokátní kancelář, s.r.o., která je blíže označena v zápatí této informace („AKKSP“), 

je správcem osobních údajů  

a/ klientů,  

b/ osob, s nimiž je AKKSP v jiném vztahu než podle a/, včetně zaměstnanců a advokátů 

AKKSP a spolupracujících s AKKSP a včetně zájemců o právní služby nebo o práci 

v AKKSP, 

c/ zástupců a členů orgánů klientů a osob podle b/, jsou-li právnickou osobou, nebo jsou-

li jinak zastoupeny, a  

d/ dalších osob, 

které získá zejména z jednání s těmito osobami a z další komunikace s nimi, včetně 

komunikace prostřednictvím internetových stránek AKKSP na adrese www.aktrinec.cz, při 

poskytování právních služeb a při plnění a výkonu dalších smluvních či zákonných práv a 

povinností AKKSP.  

 

AKKSP se při zpracování těchto osobních údajů řídí právními předpisy regulujícími ochranu 

osobních údajů, to je především tzv. obecným nařízením o ochraně osobních údajů (EU) 

2016/679 (GDPR). AKKSP tyto údaje zpracovává bez pomoci i s pomocí automatizovaných 

postupů. Pověřenec pro ochranu osobních údajů není jmenován. 

 

02. Osobní údaje, které AKKSP zpracovává: 

Osobními údaji osob podle 01. („Dotčené osoby“), které AKKSP zpracovává, jsou v rozsahu 

podle okolností  

 

 

 

mailto:info@aktrinec.cz
http://www.aktrinec.cz/


 

 

 
 

 AKKSP advokátní kancelář, s.r.o. 

 Husova 401, Staré Město, 739 61 Třinec, tel. 558 997 103, e-mail: info@aktrinec.cz, www.aktrinec.cz 

 pobočka: Průmyslová 1032, Staré Město, 739 61 Třinec, tel.: 558 535 906, e-mail: info.ak@trz.cz 

 IČO: 27787541, zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 29686 

 

a/ všechna jména a příjmení, místo a datum narození (u občana České republiky také 

rodné číslo), pohlaví, trvalý nebo jiný pobyt a státní občanství, dále druh a číslo průkazu 

totožnosti, orgán (a případně stát), který jej vydal, a doba jeho platnosti,  

b/ odlišující dodatek nebo další označení, místo podnikání a identifikační číslo, jde-li                       

o podnikající fyzickou osobu, a   

c/ další osobní údaje, obsažené v informacích či dokumentech, které jsou vyžadovány 

podle jiných právních předpisů (např. při kontrole klienta podle tzv. AML zákona), nebo 

které nám jinak Dotčená osoba poskytla. 

 

03. Právní důvody a účely zpracování osobních údajů:  

AKKSP zpracovává osobní údaje Dotčených osob pro plnění povinností AKKSP ve smluvních 

vztazích s Dotčenými osobami a v souvislosti s těmito smluvními vztahy, pro dodržování 

povinností AKKSP, které ji ukládají právní předpisy nebo rozhodnutí orgánů veřejné moci, a 

pro její oprávněné zájmy, a na základě těchto právních důvodů konkrétně také, avšak nikoliv 

pouze, pro účely 

a/ jednání s Dotčenými osobami, 

b/ poskytování právních služeb a plnění smluv s Dotčenými osobami,  

c/ plnění účetních a daňových povinností AKKSP, 

d/ vymáhání pohledávek AKKSP za Dotčenými osobami,  

e/ archivace advokátních spisů, 

f/ předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu podle tzv. AML 

zákona (poučení klienta o zpracování jeho osobních údajů podle AML zákona je 

dostupné na internetové stránce AKKSP na adrese www.aktrinec.cz), a 

g/ nabízení a reklamy služeb AKKSP a dalších obchodních sdělení (včetně informování 

Dotčených osob o právních předpisech, soudních rozhodnutích či dalších záležitostech 

z oblasti práva prostředky elektronických komunikací, ať už formou školení, bulletinu či 

jiným sdělením), nejde-li o plnění podle 03. b/.  

 

 

mailto:info@aktrinec.cz
http://www.aktrinec.cz/


 

 

 
 

 AKKSP advokátní kancelář, s.r.o. 

 Husova 401, Staré Město, 739 61 Třinec, tel. 558 997 103, e-mail: info@aktrinec.cz, www.aktrinec.cz 

 pobočka: Průmyslová 1032, Staré Město, 739 61 Třinec, tel.: 558 535 906, e-mail: info.ak@trz.cz 

 IČO: 27787541, zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 29686 

04. Souhlas se zpracováním osobních údajů: 

AKKSP je oprávněna zpracovávat osobní údaje Dotčených osob na základě důvodů podle 03. 

i bez jejich souhlasu; jde-li však o zpracování osobních údajů pro účely rozesílky obchodních 

sdělení podle 03. g/, je k tomu AKKSP oprávněna, ledaže proti tomu Dotčená osoba vznese 

námitku způsobem podle 08. 

Jde-li o zpracování osobních údajů Dotčené osoby pro jiné účely než na základě důvodů podle 

03., je k tomu AKKSP, není-li právními předpisy stanoveno jinak, oprávněna pouze 

s výslovným souhlasem Dotčené osoby a po dobu a za podmínek takového souhlasu; 

Dotčená osoba je oprávněna takový souhlas kdykoliv odvolat způsobem podle 08. 

 

05. Zpřístupnění osobních údajů:  

AKKSP může zpřístupnit osobní údaje Dotčených osob  

a/ zaměstnancům a advokátům AKKSP, včetně spolupracujících advokátů, 

b/ jiným osobám, kterými mohou být také, avšak nikoliv pouze, osoby vystupující na 

protistraně, soudy, překladatelé a osoby v postavení úřední osoby, je-li to nezbytné, 

potřebné či vhodné k řádnému poskytnutí právní služby a v rozsahu k tomu nezbytném,  

c/ jiným osobám, kterými mohou být také, avšak nikoliv pouze, poskytovatelé účetních a 

daňových služeb pro AKKSP či provozovatelé informačních systémů AKKSP, je-li to 

nezbytné k naplňování odpovídajícího účelu podle 03., jiného než poskytnutí právní 

služby, a v rozsahu k tomu nezbytném.  

 

06.  Doba, po níž AKKSP osobní údaje zpracovává: 

AKKSP zpracovává osobní údaje Dotčených osob po dobu trvání smlouvy a/nebo po dobu, 

nezbytnou k dodržování či splnění povinnosti a/nebo k ochraně či uplatňování oprávněných 

zájmů AKKSP, avšak vždy nanejvýš po dobu stanovenou právními předpisy (např. jsou-li 

osobní údaje zpracovávány pro účely plnění smlouvy, zpracovává je AKKSP ještě 10 let od 

jejího skončení). 

Jsou-li osobní údaje zpracovávány na základě souhlasu Dotčené osoby, pak pouze po dobu 

a v souladu s podmínkami takového souhlasu, resp. do odvolání takového souhlasu. 

 

mailto:info@aktrinec.cz


 

 

 
 

 AKKSP advokátní kancelář, s.r.o. 

 Husova 401, Staré Město, 739 61 Třinec, tel. 558 997 103, e-mail: info@aktrinec.cz, www.aktrinec.cz 

 pobočka: Průmyslová 1032, Staré Město, 739 61 Třinec, tel.: 558 535 906, e-mail: info.ak@trz.cz 

 IČO: 27787541, zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 29686 

07.  Práva Dotčených osob:  

Dotčené osoby, jejichž osobní údaje AKKSP zpracovává, mají vůči AKKSP (vedle práva na 

námitku a na odvolání souhlasu podle 04.) 

a/ právo na přístup k osobním údajům, to je právo na informaci zda, jaké a jakým 

způsobem AKKSP zpracovává osobní údaje Dotčené osoby,  

b/ právo na opravu, resp. doplnění, to je, aby AKKSP odstranila nepřesnosti ve 

zpracovávaných osobních údajích Dotčené osoby nebo je doplnila, jsou-li neúplné, 

c/ právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů Dotčené osoby na základě 

plnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je 

AKKSP pověřena, nebo pro účely oprávněných zájmů AKKSP,  

d/ právo na výmaz, resp. právo být zapomenut, to je, aby AKKSP odstranila 

zpracovávané osobní údaje Dotčené osoby, (i) pokud již nejsou potřebné pro účely, pro 

které jsou zpracovávány, nebo (ii) pokud je AKKSP zpracovává neoprávněně nebo                   

(iii) pokud Dotčená osoba vznesla námitku podle 07. c/ a neexistují žádné převažující 

oprávněné důvody pro jejich zpracování, nebo pokud vznesla námitku podle 04., nebo 

(iv) pokud Dotčená osoba odvolala svůj souhlas se zpracováním jejích osobních údajů a 

neexistuje žádný další právní důvod pro jejich zpracování nebo (v) pokud osobní údaje 

musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu EU nebo České 

republiky,  

e/ právo na omezení zpracování v určitých případech nepřesnosti, protiprávnosti či 

nepotřebnosti zpracovávaných osobních údajů nebo v určitém případě, je-li vznesena 

námitka podle 07. c/,  

f/ právo na přenositelnost, bude-li Dotčená osoba chtít získat její osobní údaje, 

zpracovávané v AKKSP automatizovaně na základě smlouvy nebo jejího souhlasu, nebo 

tyto takto zpracovávané osobní údaje předat jinému správci osobních údajů, 

g/ právo podat stížnost, bude-li mít Dotčená osoba důvod k nespokojenosti se 

zpracováním osobních údajů v AKKSP. 

 

 

 

mailto:info@aktrinec.cz


 

 

 
 

 AKKSP advokátní kancelář, s.r.o. 

 Husova 401, Staré Město, 739 61 Třinec, tel. 558 997 103, e-mail: info@aktrinec.cz, www.aktrinec.cz 

 pobočka: Průmyslová 1032, Staré Město, 739 61 Třinec, tel.: 558 535 906, e-mail: info.ak@trz.cz 

 IČO: 27787541, zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 29686 

AKKSP však může uplatnění určitého práva Dotčenou osobou nebo jeho důsledky zcela nebo 

zčásti odmítnout v případech stanovených právními předpisy, např. je-li v určitém případě 

zpracování osobních údajů nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků 

AKKSP nebo pro splnění právní povinnosti, nebo pokud v určitém případě existují převažující 

oprávněné důvody pro zpracování, nebo by byly v určitém případě nepříznivě dotčeny práva 

a svobody jiných osob.  

 

08. Uplatnění práv Dotčenou osobou: 

Dotčená osoba může své právo podle 07. kdykoliv uplatnit vůči AKKSP osobně v sídle AKKSP 

na ul. Husova 401 v Třinci nebo jakýmkoliv prostředkem komunikace na dálku, avšak 

zpravidla e-mailem na info@aktrinec.cz nebo datovou zprávou do datové schránky xvwje95. 

Podat stížnost podle 07. g/ mohou Dotčené osoby též k Úřadu pro ochranu osobních údajů 

(www.uoou.cz), který je obecným dozorovým orgánem pro oblast zpracování osobních 

údajů. 

 

mailto:info@aktrinec.cz
http://www.uoou.cz/

